



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....
ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังนี้

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บริเวณชอยกลุ่มบ้านผู้ใหญ่สงวาลคชประเสริฐ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๕๘,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและราคาคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทิพย์ชยกล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บริเวณซอยกลุ่มบ้านผู้ใหญ่สังวาล
คชประเสริฐ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่
(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๕๘,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐
บริเวณซอยกลุ่มบ้านผู้ใหญ่สังวาล คชประเสริฐ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสุกษา เมฆขลา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
 - ๖.๓ นางสาวศิริวรรณ เกสิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร
 พร้อมลงลูกรางโหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บริเวณซอยกลุ่มบ้านผู้ใหญ่สงวาลย์ คชประเสริฐ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง
 จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 011/2563

ผู้ประมาณราคา นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2563

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

ราคาน้ำมัน 20.00 - 20.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บริเวณซอยกลุ่มบ้านผู้ใหญ่สงวาลย์ คชประเสริฐ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี	458,486.24	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	458,486.24 458,000.00	
(ตัวอักษร)	สี่แสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน		

ขนาดพื้นที่ จำนวน 840.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 545.24 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกษา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกลิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร
 พร้อมลงลูกรังใหญ่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บริเวณซอยกลุ่มบ้านผู้ใหญ่สังวาลย์ คชประเสริฐ ตำบลคลองเรือ อำเภอบัวลาย
 จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ แบบเลขที่ 011/2563 ราคาน้ำมัน 20.00 - 20.99 บาท

ผู้ประมาณราคา นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2563

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	336,528.36	1.3624	458,486.24	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			458,486.24	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			458,000.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 840.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 545.24 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสุกษา เมฆขลา)
 ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวศิริวรรณ เกสิน)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร ทหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร
 พร้อมลงลูกรังไผ่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บริเวณซอยกลุ่มบ้านผู้ใหญ่สงวาลย์ คชประเสริฐ ตำบลคลองเรือ อำเภอบัวหารแดง
 จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ แบบเลขที่ 011/2563 ราคาน้ำมัน 20.00 - 20.99 บาท

ผู้ประมาณราคา นายวิญญูวี เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานขุดรื้อลูกรังรองพื้นทางเดิมแล้วบดอัดแน่น	ตร.ม.	840	9.93	8,341.20	1.3624	11,364.05	11,364.05
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
2.1	งานลูกรังรองพื้นทางแล้วบดอัดแน่น	ลบ.ม.	78	293.87	22,921.86	1.3624	31,228.74	31,228.74
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42	370.27	15,551.42	1.3624	21,187.26	21,187.26
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. พร้อม Wire Mesh ๑ 4 มม. @ 0.20m.#	ตร.ม.	840	336.27	282,464.28	1.3624	384,829.34	384,829.34
3.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	16	47.85	765.53	1.3624	1,042.95	1,042.95
3.3	รอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	124	48.91	6,065.27	1.3624	8,263.33	8,263.33
4	งานไหล่ทางพร้อมเกลียวแต่งสองข้างทาง (ลูกรัง)	เมตร	20	20.94	418.80	1.3624	570.57	570.57
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1	-	-	-	-	-
					336,528.36	TOTAL		458,486.24

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

458,486.24

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน	458,000.00
--------------------------	-----------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 840.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 545.24 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิญญูวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกษา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกลิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน